ma triangulari vel rotunda desinentem, ad fundenda & eliquanda mineralia & metalla formatum. Fit etiam crucibuli species, quæ vulgo testa, *Treibscherb*/ appellatur, fundendis metallis adæquatum.

Crucus flos, Saffranblum.

Cruor salis, est sal egestum siue separatum a primo sale vitio secundæ digestionis, *Das geschnittene Salz von dem ersten Salz andem Dawung.*

Crustæ, Schalen.

Crystallus, lapis est concretus gelu vehementiore ex niue, glacieque, nec reperitur alibi, quam vbi maximæ hybernæ niues rigent. Et glaciem esse certum est, quia impatiens est caloris. Hinc & nomen habet. Mitit illum oriens, India, Asia, Cyprus, iuga Alpium, teste Plin. l. 37. c. 2. Vbi & citat auctorum sententias de eius patria & magnitudine, nempe reperiiri in terreno, in fodinis & inter cautes & deportari torrentibus. Certe fluer iste candidus, qui in nostris reperitur fodinis, de quo supra egimus, est per omnia similis crystallo. In cautibus alpium inuiis, quo radius solis nunquam peruenire potest, adhuc miræ magnitudinis nascitur. Nec mirum est. Illic nix non resoluta permanet, & semper quotannis alia superadditur. Plin. nasci sexangulis lateribus dicit crystallum per se. Ego crystallos planos & triangulares vidi, forsitan arte ita paratas. Nam veluti Electra, ita crystalli arte parantur & absterguntur. Infestantur vero crystalli vitiis quamplurimis, scabro, rubigine, maculosa nube, occulta vomica, præduro fragilique centro & sale, capillamentis rimarum. Quæ vero puræ nec spumei coloris, limpidæq; appellantur a Plinio Accenteta. Ex his optima vase & pocula parantur: nunc quoque adeo iuuat hoc & gloria est luxuriæ, habere statim, quod pereat. Fragmenta sarciri nullo modo queunt. Cererum cry-

stallus habet ysum medicum in cremandis corporibus. Posita sub lingua dicitur restinguere sitim. Trita ac melle mixta mulieribus auget lac. Habet & alias vires & usus. Consule de crystallo Solin. in Polyhist. c. 20. Veteres Astrologi crystallum Soli dicarunt. Chymice Crystallus seu glacies est lapillus fragilis per congelationem chymicam factus. Congelatio autem ejusmodi fit, humore aquo secedente & congelabili succo consistenti, in formam lapilli, quod sine calore euidenti etiam in cella fieri potest. Si tamen pars aquositatis diuaporando dissipatur, opus procedit citius. Itaq; & lixiua glaciei solent decoqui ad crassitatem sapalem, aut sedimento facto, quod aqueum innatat, depleri. Reliquum eongelat eo facilius.

Crystallus multiplex. 1. Crystallus purissima sexangula ex Alpib. Ein Crystallus wie sie in den Alpen vnd hohen G. bergen gesetzten. 2. Crystalli sexangulae translucidae e Bohemia cum pyrite. 3. E monte artis Cribensteiniæ in Misnia effossæ, So liecht vnd selbige ein lant. 4. Bronnen Wasser.